
                                   

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ    УЧЕБНЫЙ   ГРАФИК 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Павловская средняя  общеобразовательная школа» 

на 2024-2025 учебный  год  

№ 

п/п 

Мероприятия  учебного года Дата  проведения Продолжительность 

четвертей и каникул 

(количество учебных 

дней) 

1 

класс 

2 – 4 

классы 

5 – 8, 10 

классы 

9 класс 11 

класс 

1 Начало  учебного года 

 
02.09.2024 года  

2 

 

Окончание учебного года 

 

26 мая 

2025 

года 

26  мая 

2025 

года 

26 мая 

2025 

 года 

В 

соответстви

и с 
расписанием 

ГИА 

В 

соответств

ии с 
расписани

ем ГИА 

 

3 

 

Школьные каникулы 

3.1 Осенние 28.10. -  05.11.  9  дней 

3.2 Зимние 31.12. – 08.01. 

 

9  дней 

3.3 Весенние 27.03. – 04.04.  

 

9  дней 

3.4 Летние 27.05 – 

31.08 

27.05. – 

31.08 

27.05. 

– 31.08 

   

3.5 Дополнительные 

 
15.02. 

– 23.02 

    9 дней 

4 Учебные четверти 

 

4.1 

 

I четверть 02.09 – 27.10. 

 

8   недель  (40 

учебных дней) 

4.2 

 

II четверть 06.11 – 30.12 

 

8 недель (39 учебных 

дней) 

4.3 

 

III четверть 09.01 – 26.03 

 

11 недель (55 
рабочих дня) для 

обучающихся 2 – 9 

классов /10 недель 

(50 учебных дней) 

для обучающихся 1 
класса 

4.4 IV четверть 07.04 – 

26.05 

07.04 – 

26.05 

07.04 – 

26.05 

07.04  07.04  7  недель (32 

учебных дня) для 

обучающихся 1 – 8 
классов 

5 Продолжительность учебного 

года 
33 

недели 

34 

недели 

34 

недели 

34 

недели 

34 

недели 

 

6 Сроки проведения 

промежуточной аттестации 
 21.10. 15.04.2025 -  23 мая 2025   

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ 

«Павловская СОШ» 

_____________С.М.Бацаева 

Приказ № 104 

от  30  августа  2024  года 

 



2024 – 

25.10. 

2024;   

23.12. 

2024 – 

28.12. 

2024;  

19.03. 

2025 – 

26.03. 

2025;  

15.04. 

2025 -  

23 мая 

2025  
7. Государственная итоговая 

аттестация 

 

   май - 

июнь 

май - 

июнь 

 

 

8 Сменность Одна смена 

9 Расписание звонков 

 

9.1. 1 класс  

 
I полугодие 

1 урок    8.30.- 9.05.  

2 урок   9.15. – 9.50.   динамическая пауза 40 минут 

3 урок  10.30.- 11.05.   

4 урок  11.25. - 12.00  

 

II  полугодие  

1 урок    8.30.- 9.10. 

2 урок    9.20.-10.00 

3 урок    10.10.-10.50    

4 урок    11.10.-11.50 

5 урок    12.10.-12.50 

9.2. 2-11 классы 1 урок   8.30. – 9.10. 

2 урок    9.20. – 10.00. 

3 урок 10.10. – 10.50.    

4 урок  11.10. – 11.50.    

5 урок  12.10.  -12.50. 

6 урок  13.00. – 13.40 

7 урок  13.50  -14.30. 
10 Продолжительность урока 

 
10.1 1 класс  I полугодие – 35 минут 

II  полугодие – 40 минут 

10.2. 2 – 11 классы 40 минут 

 

 

Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью  составляет 20  

минут 
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